
Oggetto: Costituzione Centro dipartimentale 

 

 
Decreto n. 2133 

 
IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro pubblicato sulla G. U. 
Serie Generale n. 46 del 23.02.2019 e, in particolare, l’art. 25; 

VISTO che il Senato Accademico, nella seduta del 28.02.2019, ha espresso parere 
favorevole in ordine alla costituzione del “Centro di Studi e Documentazione 
sull’Industria nel Mezzogiorno (CESDIM)”; 

VISTO che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 29.02.2019, ha approvato 
la proposta di costituzione del Centro di cui sopra; 

VISTO l’art. 9 dello Statuto del Centro di che trattasi che, tra l’altro recita: “…In fase 
di avvio e per il primo triennio, vengono nominati i proff.ri Paolo Ponzio, 
Presidente del Centro e Federico Pirro, Presidente Onorario…”; 

D E C R E T A  

Art. 1 
 

E’ costituito, presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, il Centro Studi e 
Documentazione sull’Industria nel Mezzogiorno (CESDIM), con sede presso il Dipartimento di 
“Studi Umanistici (DISUM), la cui gestione amministrativo-contabile è regolata secondo quanto 
previsto dal Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità.  

 
Art. 2 

 
In fase di avvio e per il primo triennio, i proff.ri Paolo Ponzio e Federico Pirro sono nominati, 
rispettivamente, Presidente e Presidente Onorario del Centro di cui all’art. 1 
 

Art. 3 
Le finalità e gli Organi sono determinati dallo Statuto del Centro, quale risulta dalla 
formulazione allegata. 
 

Art. 4 
La disponibilità di risorse strumentali e logistiche, sono disciplinate dall’art. 8 dello Statuto del 
medesimo Centro. 

 
 
 
Bari, lì 23.04.2019        f.to IL RETTORE           


